Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

09.02.2018                                                                                      № 03

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления – начальник

отдела культуры;

                             Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы.

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования.

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО «ДШИ №12»);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО «ДШИ №12»;

- Худякова Н.А.- начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева  (далее МБУ ДО

«ДШИ им. М.А. Балакирева»);

- Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Руслан» (далее – МБУК «Руслан»);

2

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»;

- Усачева О.В. – директор Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система» (далее МБУК

«ЦКС»);

- Павлов В.И. – ведущий инженер МБУК ЦКС.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» для проведения

электронного аукциона на поставку ГСМ в количестве 8 633л. на сумму  299

996,75(Двести девяносто девять тысяч девятьсот девяносто шесть) рублей 75

копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, архивного дела, дополнительного

образования детей в сфере культуры в муниципальном образовании «город

Ульяновск» на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку книжной

продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК ЦБС на сумму

800 000,00 (Восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на

неисключительного права на использование программ Kaspersky Endpoint

Security, в количестве 133шт. на сумму  39 000,00 (Тридцать девять тысяч

девятьсот) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств от

приносящей доход деятельности.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» товара (лампы DXL-

60SN/L) для организации кинопоказа в ДК «Современник» по адресу:

3

г.Ульяновск, ул. Луначарского, д.2 на сумму  90 894,00 (Девяносто тысяч

восемьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение работ

по текущему ремонту ДК «Киндяковка» (ремонт класса хореографии) по

адресу: г.Ульяновск, пр.Гая, д.15 на сумму  94 050,00 (Девяносто четыре тысячи

пятьдесят) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦКС» на выполнение работ

по текущему ремонту ДК «Киндяковка» (ремонт лестничной клетки) по адресу:

г.Ульяновск, пр.Гая, д.15 на сумму  31 642,00 (Тридцать одна тысяча шестьсот

сорок два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

7) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на поставку мебели

для структурного подразделения МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 мая» на сумму

82 000,00 (Восемьдесят две тысячи) рубля 00 копеек.

Данную закупку планируется произвести за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности.

8) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на

приобретение персонального компьютера и принтера для МБУ ДО ДШИ №12,

расположенного по адресу: г.Ульяновск, ул. Артёма, д.44. на сумму 43 630,00

(Сорок три тысячи шестьсот тридцать) рубля 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

9) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева

ремонтных работ системы холодного водоснабжения в здании школы,

расположенного по адресу: пр. Менделеева, д.7. на сумму 31 639,34 (Тридцать

одна тысяча шестьсот тридцать девять) рублей 34 копейки.

 Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

4

       10) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

поставку оргтехники на общую сумму 116 260,00 (Сто шестнадцать тысяч

двести шестьдесят) рублей 00 копеек.

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

на выполнение муниципального задания в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки

путем проведения электронного аукциона, на поставку ГСМ в количестве

8 633л. на сумму  299 996,75(Двести девяносто девять тысяч девятьсот

девяносто шесть) рублей 75 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку книжной продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК

ЦБС на сумму  800 000,00 (Восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки

неисключительного права на использование программ Kaspersky Endpoint

Security, в количестве 133 шт. на сумму  39 000,00 (Тридцать девять тысяч

девятьсот) рублей 00 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки

товара (лампы DXL-60SN/L) для организации кинопоказа в ДК «Современник»

по адресу: г.Ульяновск, ул. Луначарского, д.2 на сумму  90 894,00 (Девяносто

тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.

5. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки на

выполнение работ по текущему ремонту ДК «Киндяковка» (ремонт класса

хореографии) по адресу: г.Ульяновск, пр.Гая, д.15 на сумму  94 050,00

(Девяносто четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек.

6. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦКС» закупки на

выполнение работ по текущему ремонту ДК «Киндяковка» (ремонт лестничной

клетки) по адресу: г.Ульяновск, пр.Гая, д.15 на сумму  31 642,00 (Тридцать одна

тысяча шестьсот сорок два) рубля 00 копеек.